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ACTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 

PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

PUNTUACIÓN DEL TERCER EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN  

Y FINAL DE ESTA FASE 

 

PRESIDENTE: 

Don Santiago Perdices Rivero  
Funcionario del Ayuntamiento de Moralzarzal 

VOCALES: 

Don Santiago Gasco Bermejo 
Funcionario del Ayuntamiento de Moralzarzal 

Doña Fátima Sánchez Hernández 
Funcionaria del Ayuntamiento de Moralzarzal 

 
Doña Belén Trejo Argudo  

Funcionaria del Ayuntamiento de Moralzarzal 
 

SRA SECRETARIA: 

Que actuará con voz y sin voto 

Doña Ana Isabel Rodríguez Marqués  
Funcionaria del Ayuntamiento de Moralzarzal 

 

Asesores del tribunal: Representantes de la empresa N18 TECHNOLOGY,S.L, adjudicataria 

del contrato menor - Expediente número 10485/2022 -. 

En Moralzarzal, a 14 de diciembre de 2022, siendo las nueve horas, se reúnen los asistentes 

anteriormente enumerados y convocados al efecto por el presidente titular del Tribunal 

nombrado por Resolución de la Alcaldía Presidencia de fecha 27 de mayo de 2022, en las 

dependencias del Centro Cultural, sitas en Avenida Salvador Sánchez Frascuelo, nº 26, de 

esta localidad; al objeto de realizar la corrección de la tercera prueba de la fase de 

Oposición - test psicotécnico - del procedimiento de selección para cubrir dos plazas de 

Auxiliar Administrativo y otorgar a las personas aspirantes aptas presentadas la calificación 

final de la fase de oposición. 
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De acuerdo con lo dispuesto en la legislación vigente, en concreto el artículo 55 del Estatuto 

Básico del Empleado Público, el Tribunal calificador actuará bajo los principios de 

imparcialidad, profesionalidad, independencia y discrecionalidad técnica y velará por los 

constitucionales de igualdad, mérito y capacidad. 

Los criterios para la corrección y calificación del test han sido los establecidos en la base 

8.1.3. de las especificas por las que se rige la convocatoria y las instrucciones dadas a las 

personas aspirantes el día de realización de la prueba – 12 de diciembre de 2022 -:  

<< El tercer ejercicio de esta fase de oposición ha consistido en responder a un cuestionario 

tipo test orientado a determinar las competencias, habilidades y aptitudes de las personas 

aspirantes para el puesto de trabajo. 

El cuestionario se ha compuesto de 132 preguntas a responder en un tiempo máximo de 45 

minutos, siendo obligatorio contestar a la totalidad de estas. 

La corrección y calificación del test se hecho de forma anónima, utilizándose para ello 

sistemas que han garantizado la objetividad de las puntuaciones otorgadas y el anonimato 

de las personas aspirantes. 

Por los representantes de la empresa adjudicataria del servicio se han dado las instrucciones 

precisas a las personas aspirantes para la correcta realización de la prueba. >> 

Finalizada la corrección de los ejercicios, por unanimidad, los miembros del Tribunal 

acuerdan otorgar las siguientes calificaciones, de acuerdo con el listado que figura como 

Anexo I a la presente acta. Las personas aspirantes que no han obtenido la calificación de 

aptas, de acuerdo con las bases de la convocatoria, quedan eliminadas del proceso selectivo 

no pudiendo acceder a las fases ulteriores. 

Puntuada la tercera prueba de la fase de oposición – test psicotécnico -, el tribunal acuerda, 

según lo dispuesto en la base 9.1. de las que rigen el presente proceso selectivo, otorgar las 

siguientes calificaciones definitivas de la fase de oposición, que figuran como Anexo II al 

presente acta, de acuerdo con la siguiente formula: CFO= (PC+TP)/2, siendo CFO la 

calificación definitiva de la fase de oposición; PC, la calificación definitiva de la prueba de 

test de conocimientos y TP, la calificación definitiva del supuesto teórico-práctico. 
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Y no habiendo más asuntos que tratar y siendo las diez horas del día de la fecha reseñada al 

inicio del acta, se levanta la Sesión de la que se extiende la presente acta, que en prueba de 

conformidad firman conmigo los asistentes a la misma, de lo que como secretaria doy fe.  

 

     La secretaria del Tribunal 

     Fdo.- Ana Isabel Rodríguez Marqués 
-Documento firmado digitalmente. 

Código de comprobación de autenticidad al margen- 
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ANEXO I 

CALIFICACIÓN DE LA TERCERA PRUEBA DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO 

TEST PSICOTÉCNICO 

 

  
Apellidos y nombre 

Nº 
Documento 

Puntos 

1 BARRIO MORALES, ANA MARÍA ***8550** Apta 

2 CARRETERO SAEZ, MONICA ***1198** Apta 

3 COLMENAREJO NOGALES, AURORA ***4753** Apta 

4 DE MINGO SANCHEZ, BEATRIZ ***9309** NP 

5 ELIZONDO MUJICA, ANA MARIA ***2166** Apta 

6 ESCOBAR ALVAREZ, BARBARA MARTA ***5702** Apta 

7 GUERRERO CUEVAS, CRISTINA ***5846** No Apta 

8 IGLESIAS PEREZ, ESTHER ***2786** No Apta 

9 LOZANO PIO, BEATRIZ ***7622** Apta 

10 OLOZAGA MENDAÑA, RAQUEL ***0556** Apta 

11 OTER GARCIA, OSCAR ***1158** Apto 

12 PARDO PAJARON, ESTEFANIA ***2382** Apta 

13 PRIETO MALAGÓN, IVÁN ***6304** Apto 

14 REY FERNANDEZ, FERNANDO ***1121** NP 

15 REYES BRAVO, SILVIA ***9816** Apta 

16 SORIANO GONZALEZ, CARMEN ***7653** No Apta 

 

*NP: No presentado (no apto).  
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ANEXO II 

CALIFICACIÓN DEFINITIVA DE LA FASE DE OPOSICIÓN 

 

  
Apellidos y nombre 

Nº 
Documento 

PC TP CFO 

1 BARRIO MORALES, ANA MARÍA ***8550** 6 5,1 5,55 

2 CARRETERO SAEZ, MONICA ***1198** 6,75 6 6,38 

3 COLMENAREJO NOGALES, AURORA ***4753** 6,75 5,5 6,13 

4 ELIZONDO MUJICA, ANA MARIA ***2166** 7,25 7,20 7,23 

5 ESCOBAR ALVAREZ, BARBARA MARTA ***5702** 6,5 7,2 6,85 

6 LOZANO PIO, BEATRIZ ***7622** 6,75 6,2 6,48 

7 OLOZAGA MENDAÑA, RAQUEL ***0556** 7,5 5,4 6,45 

8 OTER GARCIA, OSCAR ***1158** 6,75 5,4 6,08 

9 PARDO PAJARON, ESTEFANIA ***2382** 6,5 8 7,25 

10 PRIETO MALAGÓN, IVÁN ***6304** 6,75 5 5,88 

11 REYES BRAVO, SILVIA ***9816** 7 6,3 6,65 

 

PC: calificación definitiva de la prueba test de conocimientos 
TP: calificación definitiva del supuesto teórico-práctico. 
CFO: calificación definitiva de la fase de oposición 
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